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A pénzügyi bizottság megkezdte 
a költségvetés tárgyalását.

A pénzügyi bizottság, mint jeleztük, . 
kedden délelőtt kezdte meg az általunk 
általánosságban már ismertetett 1925 ik 
évi aranyköltségelőiiányzat letárgyalasát. 
A tárgyalások menete ügyosz'ályon 
ként, a bevételek és kiadások paralell sor 
bevétele akpján történik.

Az első csoportba sorozza az előirányzat 

a városi gazdaságok 

költségvetését. Bevételként 1 461,233 arany
korona, kiadásként 654.599 aranykorona 
irányoztak)!» elő, vagyis a városi gazda
ságból 806,634 aranykorona haszonra szá 
mit a város. A bevételeknél mintegy 700,000 
koronát tesznek ki a haszon es legelő
bérek, mig a többi a saját kezelésben levő 
birtokok hozadéka. A városi gazdaságok 
t ál két körülményt érdemes felemlíteni, 
ami szembetűnő. Az egyik örvendetes 
lény, hogy a haszonbérekből származó 
jövedelmek, dacára a költségvetés össze 
állítása óta bekövetkezett mintegy 20 szá
zalékos áresésnek, még mindig 10 száza 
lókkal olcsóbban vannak beállítva a világ 
paritásnál. A másik tételt, amely a szikrai 
'zőőtelep várható 2500 hl. termését 70 
hitéi, vagyis 11,900 koiona értékben alluja 
be, nem tartjuk reálisnak. A pénzügyi 
bizottságban hangzottak is el erre vonal 
kozótag kifogások, azonban a város v< ze 
tősége nem méltányolta azokat, miv I a 
most folyó kereskedelmi szerződések köté
sére irányuló tárgyalásához fűz reményve 
get. Az előirányzatot lényegesebb módosi 
tás nélkül fogadta el a pénzügyi bizottság.

Második csopoitba soroztattak

a városi épületek.
Előirányzott bevételek 67,223, kiadások 

57,163 koionát tesznek ki, tiszta hozadék 
10,055 korona. A bevételeket a lakásrendelet 
es érvényben levő szerződések alapján állí
tották be. A két laktanyának a béie 10 
aranykorona, mig a legszükségesebb kar
bantartási költségek 8000 koronát tesznek 
ki. Ez azért van, mert az állam a beszállá- 
solási törvény szerint még ma is valorizá 
latlan övszegben fizeti a bírt. A költség 
vetés gondoskodik a városi kórház fejlesz
téséről.A zálogintézet átcsatolásának és átala
kítási munkálatainak költségeire 2000, a 
vízellátás, felvételi fütdö és fertőtlenítő 
füidő megépítése költségeire 2500 koronát 
irányoz elő.

A második csoport letárgyalása után a 
negyedik tételre »ért at a bizottság, ahová

a cselekvő és szenvedő tőkék 
tartoznak. Bevétel 17,984, kiadá« 210 kor. 
A részvények értéktelenedése a város költ
ségvetésében is szomoiu tényként jelent
kezik, annál is inkább, mert a nagy elő 
szeretettel vásárolt tészvények ma már ha 
talmas hodtőkét képviselnek. A békeévek 
bevételeinek jelentékeny része maradt el. 
Míg 1917. évben is 117,000 korona jöve
delmet hozott az értékpapír a városnak.

Közintézmények 
nél a bevétel 40.000, kiadás 67,104 koro 
nára rúg. Bevétetek a vegyiizsgáló állomás, 
közvágóhíd, zálogintézet és a Széktó jőve 
delmébol állanak elő. Kiadások közt 1600 
koiona fásításra, 4700 koiona a Széktó 
áiaiaki ásaia es karbantartására van felvéve, 
muri ami a városfejlesztést szolgálja.

Közüzem, közszükséglet és 
köztisztaság.

A költségvetés fenti tétele alatt 297,111 
korona bevétel irányoztatotl elő 417,850 
koiona kiadással szemben. A villanyűzem 
730 korona jövedelmet mutat ki. Foglal
kozott a pénzügyi bizottság az ipari áram 
díj csökkentésének kérdésével, de nem tar
totta teljesíthetőnek. A kiadások tetemes 
részét az aszfaltjárdák, keramit utak javítása, 
kő- és közutak fenntartása, közvilágítás, ut 
cák szabályozása folytán szükséges kisebb 
telekterjedékek megváltási ára, tz allatvásár 
bekerítése, a Nagyr őrösi utca villanyhálóz.i 
fának átalakítása, az uj kórház'ekk felé ki
nyitott uj utca villanyhálózata és a köztiszta
sági költségek teszik ki.

Közmüvelődésügy 
egyik legjelentősebb tétele a költségvetés
nek. A tanügy terén az állami segélyek 
megvonása igen n«gy terheket rótt a vá
rosra. Ennek tudható he, hogy a kiadá-ok 
381,930 koronára rúgnak 61,557 korona 
levétel mellett. A javasaiba hozott két 
pusztai népiskola létesítése ügjéb n a költ
ségvetés teljes letárgyalása után döntenek 
s ha a költségvetés kedvezően zárul, egy 
harmadik iskolát is építenek.

A hősök emlékének megörökítése 
címen a különfélék tétele alatt 10,000 arany
koronát irányoz elő a költségvetés. Ezzel 
az összeggel már mintegy 300 milliót tesz 
ki az alap, amely oly jelentékeny összeg, 
hogy a katonaság és a társadalom áldozat
készségének igénybevételével már a folyó 
évben felállítható le-z az emlékmű.

A pénzügyi bizottság legközelebbi ü'ése 
pénteken délelőtt 9 órakor lesz, amikor is 
a javadalmakra és a közigazgatásra ke
rül sor.

A Tüdővész Ellen Védekező 
Egyesület alakuló értekezlete.

Az orvosi kar siámos képviselője, a vá
rosi tanács tagjai, a nevezetesebb intézné 
nyék, iskolák, egyesületek, vállalatok stb. 
vezetői és magánosok tekintélyes számban 
jelentek meg tegnap a Tüdővész Ellen 
Védekező Egyesület alakuló értekezletén a 
városhaza bizottsági termében.

Az értekezlet feladatát, az Egyesület 
megalakításának szükségességét és műkö
désének célját, fontosságát az elnöklő dr. 
Tassy József t. főorvos vázolta

Dr. Szarvas András, a Tüdőbeteggon
dozó Intézet főorvosa megrendítő ada'ok- 
ban számolt be a tuberkulózis rombolásé 
ról, a lüdőbeíegek nagy számáról. Kezelés 
alatt áll kb. 5000 tüdőbeteg, de háromszor 
ennyi azoknak a száma, akik nem iud|ák, 
hogy betegek és nem kezeltetik magukat. 
Különösen megjegyzendő, hogy a tuberku
lózis gyógyitásáról a kezdet kezdetén, már 
a gyeimekkoiban kell gondoskodni, hogy 
sikerrel lehessen védekezni a pusztító kór 
elten. Szorgalmazni kell a vízvezeték, csa
tornázás megvaiósilásál, szükséges a kőié 
lezö locsolás, portalanítás stb elrendelése, 
a lakáskérdés rendezése, a tunerkulózisn<.k, 
mint társadalmi bajnak kezelese e kérdés 
minden vonatkozásában.

A tubeikulózis megelőzésének feladatát 
és mint társadalmi bajnak orvoslását csak 
a megalakítandó társadalmi egyesülés vég-z 
heti a siker reményében.

Az előkészítő bizottság jelentése szerint 
eduig mintegy 300 tagja van az egyesület 

nek, bár az aláirási ivek nagy része még 
nem érkezeit be. Adományokból több mint 
9 millió korona gyűlt össze, melyből 6 
millió a konzervgyár adománya. Ebben az 
adományban az egyszerű, szegény mun
kások jelentékeny összeggel vettek tészt. 
A Tüdőbeteggondozó I ilézet — mint a 
már közöit évi jelentés arról részletesen 
beszámolt, — nagy igyekezettel és sikere 
s<n vette El a harcot a tuberkulózis ellen. 
1600 beteget részesített ingyen gyógyke 
zelesben és látóit el gyógyszerrel is.

Fenti bejelentések után dr. Tassy József 
t. főorvos az alakítandó Egyesület javas
latba hozott tisztikarának névsorát terjeszti 
<lő, a választás jogát az alakuló közgyűlésnek 
tartván fenn. Az előterjesztés a következő 
névsor javaslatba hozását ajánlja. Védnö
kök: Fáy István főispán, gróf Ráday Oe 
deon, Révész István. Elnök dr. Hetessy 
Kálmán. Elnöknő br. Radványi Károlyné, 
alelt öknö özv. Tatay Jcnőné, úgyv. alel- 
nők dr. Farkas Bé a, titkár dr. Szabó Ambrus, 
jegyző dr. Bencsik Margit, pénztáros Tóth 
István gyógyszerész. Igazgatófőorvos dr. 
Szarvas András, egyesületi orvosok dr. 
Cserey-Pechány Albin, dr. Egressy Lajos, 
di. Horváih Mihály, dr. Jobbágy Miklós, 
dr. Merétey Sándor. Az igazgatóvalaszt 
rnány e nöke Faragó Béla, a számvizsgáló 
bizottság elnöke Gerber Ferenc. Ügyészek 
dr. Fejér Pál és dr. Márkus Ferenc. A vá 
lasztmány 160 (ágból all. Tagjai a tisztikar 
tagjai, 10 th bizottsági tag és válasz 
tolt tagok.

Az előterjesztett névsor javaslalbahozá 
sához az értekezlet egyhangúlag hozzá 
járult. Az alakuló közgyü.és időpontját 
április 5 én, virágvasárnap délelőtt fél 11 
órában állapította meg az értekezlet, ami
korra Fay Ar.diás megérkezését és előadá 
sát is tervbe lehet venni.

Az egyesület megalakitásával komoly 
haladást tesz városunk társadalma a rétté 
netes népbetegség pusztításának meggát- 
lása felé. S ezzel szociális és nemzetmentő 
feladatot teljesít.

A színi kerületek uj beosztása.
A vallás- és közoktatásügyi minisztérium

ban most készült el a színi kerületek jövő 
évi beosztásának tervezete, amelyet az érde
kelt városoknak már szét is küldött a mi
niszter, azzal a felhívással, hogy a terve
zetre esetleges észrevételeiket május 1 ig 
tegyék meg, vagy amennyiben a beosztási 
tervezetet magukévá tennék, lépjenek érint 
kezésbe kerületük többi városaival és kő 
zösen már május 1 lg válasszak meg az uj 
igazgatót.

Az uj beosztási tervezet a következő:
1. Debrecen, Eger 2. Szeged, Hódmező

vásárhely. 3. Pecs, Nagykanizsa, Mohács. 
4 M skolc, Buda. 5 Kecskemét, Szolnok, 
Hékésgyula, Nagykörös. 6. Újpest, Kispest. 
7. Sopron, Szombathely, Győr. 8. Nyíregy
háza, Kisvárda, Sátoraljaújhely. 9. Kaposvár, 
Székesfehérvár, Veszprém, Pápa, (Tatabánya). 
10. Békéscsaba, Szentes, Makó, Halas.

Mint a tervezetből látható, a kecskeméti 
kerület a jövő 1925—26. szini évadra Nagy 
kőrössel is kibővült. A tervezet ellen érte
sülésünk szerint a város nem emel kifogá
sokat és rövidesen érintkezésbe fog lépni 
az érdekelt Szolnok, Gyula es Nagykőrös 
városokkal, hogy a jövő évi szinigazgatót, 

| az eddigiek alapján Csáky Antal személyé- 
I ben közös megegyezéssel megválassza.
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Gyümölcsvédelmi értekezlet. 
A Mezőgazdasági Kamara országos 

akciója.
A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka 

mara gyümölcsvédelmi értekezlete az ország 
legkiválóbb szakembereinek, az érdekelt 
gyümölcstermő területek megbizottamak és 
Kecskemét város szőlősgazda közönségé* 
nek részvételével folyt le vasárnap délben 
a városháza közgyűlési termében. Ez alka
lomra városunkba érkeztek : S'aub Elemér, 
az Országos Mezőgazdasági Kamara al 
elnöke, Jablonovszky Jenő, a növényvé 
delmi állomás vezetője, Oergely István 
kertészeti főfelügyelő, Mohács Mátyás kér 
tészeli főintéző, Füredy Jenő, az Országos 
Magyar Kertészeti Egyesület vezetője, Töl 
gyes l-tván, a Magya- Gazdaszövetség 
titkára Budapestről, ezenkívül N-gykőrös 
polgármestere: Dezső Kázmér, Seegrd h 
polgármestere: Boko- Pál, a váci m ző 
gazd. bizottság elnöke, lovag Foch R. 
Alfréd dr. Képviseltette mzgat Győr, K csk-, 
és még számos gazdasági egyesület s a 
hallgatóság soraiban helyet foglallak a 
a földmivtsiskola és vincellériskola nö 
vendékei.

Az értekezletet S'aub Elemér nyitotta 
meg Körvonalozta a Mezőgazdasagi Ka
marák működésének célját, amelynek két 
legfontosabb ága az állattenyésztés és a 
gy ürnölcsészet fejlesztése, merte kettő lesz 
hivatva naggyá és gazdaggá tenni az or 
szágot. A megcsi nkitott hazában 25 mii 
lió darab gyümölcsfa van s ennek 11 szá 
zaléka Kecskemét területére esik Érért 
kell innen kiindulni annak az országos 
akciónak, amely egyöntetű vezetés, a talaj 
viszonyoknak megfelelő egy f>jta gyű 
mölcsnek nagyobb téle ben való te me ése, 
a betegségek ellen való szakszerű és kö 
telező védekezés a tal fellendíti úgy ag;ü 
mötcstermelést, mint a kereskedelmet.

A kecskeméti Mezőgazdasági Kamara 
enne« keresztülvitele cellából 100 holdas 
állami területen kisé letr m ntat l pet fog 
létesíteni annak kipuhatolására, mey fajták 
te melhetők Kecskeméten legelőnyösebben.

G. Nagy László, a kecskeméti Kamata 
igazgatósága beszámolt arról a tapasztala 
lókról, amelyeke! a kecskeméti gyümöcs 
termelés bevizsgálásával a Kamara szerzett. 
A beérkezett jelentések egyike azt a tervet 
veti fel, hogy a barack termés elfagyása 
ellen később virágzó, «serleg bác-megyti 
barackfák meghonosításával véd-kezz n 
Kecskemét. A gyümöle^facsemete telepet 
az erdősítési törvény idevonatkozó szakasza 
alapján óhajtja a kamata felállítani, olyké* 
pen, hogy az erdőtgazgalóság ügykörébe 
vorassék Tervbe vette a kamara egy 3-4 
millió koronás pályadij klirását egy olyan 
munkára, amely a Duna—Tiszaközi gyű 
mölcstermelést tanulmányozza.

Gergely István kecskeméti főfelügyelő 
tartotta meg ezután előadását, a gyümölcs 
termelés hanyatlásának okaitól és az orvos 
lás módozatairól. Körzeti felügyelőségek 
szervezéiél, kísérleti mintagyümölcsösök fel- 
állítását, kevés fajtának tömeges termelését 
ajánlja

Mohács Mátyás kaliforniai tapasztalatai 
alapján szintén fenti javaslathoz csatlakozik 
a termesztés, a védekezés és az értékesítés 
helyes irányítása szempontjából

Hajós Gyuía a kecskeméti viszonyokat, 
az itt követendő szempontokat ismerteti, 
olcsó csemetékéi sürget. Lovag Floch R 
Alfréd dr községi falsko aa létesítéséi, a 
házhely kiosztással kapcsolatban kötelez 5- 
gyúmölcsfaültetést ajánl.

Jab'onovszky Jenő lelkesen üdvözli a Ka 
mara akcióját s az ország lalpraállitá » át re 
méli a megindult mozgalomtól.

Dezső Kázmér az értékesítés kérdés-¡ ek 
■megvitatására április 17-re Nagykőrösre 
hívja m-g az érdekeltségeket értekezletre.

Az előterjesztett javaslatok mellett érvel
tek a többi felszólalók, Oy Stljj János a 
az értékesítés a szeszfőzde! szövetkezetek 
utján kívánja megoldani.

Németh László, a Szőlősgazdák Egyesü 
leiének elnöke a r«'gl is mai kecskeméti 
szőlősgazdák érdemeit méltatja a gyümölcs

termelés terén, amit az is bizonyít, hogy a ! 
kecskeméti gyümölcsöt a legtávolabbi nyu ' 
gáton is előnyösen ismerik, fontosnak , 
tótja, hogy minden ilyen akc'ó a meglevő ; 
szerzetekkel karö'lve hajtassák vígre. 
Ugyanilyen értelemben szólal fel Nemere 
Oyula, aki azt kívánja, hogy a gyümölcs 
termelés elemi Ismereteinek tanítását az 
iskolákban kell megkezdeni.

A felszólalásokra az elnök röviden ref 
iekrál, kif jezi nagyrabecsülését a kecske 
mé'i szölősgazdatársadulom Iránt és kö
szönettel fogadja Dezső Kázmér nagy
kőrösi polgáimester meghívását az értéke
sítési értekezletre.

HÍREK.
Naptár.

1925 március 27. Péntek. -- Katholikus: Dam. 
Ján. — Protestáns: Hajnalka — Oörög-orosz: 
március hó 14 nap, Benedek. — Izraelita: 5685. év 
Nizan 2. — Nap kél 5 óra 50 perc, nyugszik 6 óra 
22 perc. — Hold kél 7 óra 34 perc,‘.nyugszik 9 óra 
35 perc

Időjárás : Enyhe, borult idő
A gyógyrzertárak közül március hónapb’n Ka

tona (I’ostaépü et) és Zimay Pál (Nag) körösi-utca) 
gyógyszertára tart éjje'i ügyeletes szolgálatot.

— A Kath Egyházi Énekkar tagjait 
értesítjük, hogy az idő rövidsége miatt a 
zmésmiséből e héten a következő próbákat 
tartjuk : csütörtökön d lulán baszusok, pén 
teken tenorok , szombaton szopránok, altok. 
M nden alkalommal délután 6 órai kezdettel 
Teljesszámu és pólós megjelenést kér az 
E nökséfc.

— Dr. Liezka Béla előadása Csőn 
gtádori. A csongrádi Közművelődési Egye 
sül i tudományos előadásaitok sorozatában 
tegnap délután dr. Liszka Béla fő<sp4ni fit 
kár >A XX. század társadalmi mozgalmait 
cirrteit előadás', tartott. A nagy felkészült 
sédről tanúskodó, értékes előadást végig 
n?gy figyelemmel hallgatta a nagy számban 
összegyűlt inte'ligens közönség.

— A polgári fiúiskola ügye. Az állami 
polgári leányiskola szokásos szü öi értekez
lete kedden délután vö t. Az értekezleten 
szóbake: Ült a polgári iskola ügye is Egyön 
tetüen ?z a vélemény alakult ki, hogy K<C«* 

[ kémét tanügye tovább nem nélkülözheti a 
polgári fiúiskolát, azonban azt semmi esetre 
s m helyezhetik ei a leányiskolában, hanem 
má3 épületben, vagy erre a célra építendő 
uj i kólában.

— Befejezést nyert a Szentháromság 
temető rendezése. A Szentháromság- 
temető rendezése befejezést nyert. Ma d. e. 
9 órakor mert végbe az uto'só aktus A 
gazdátlan sírokban talált csontvázakat a 
hullaházban Révész István pápai prelátus 
beszentelte s azokat egy közös sirban he 
lyezték el

— Sakkverseny. Ma, csütörtökön dél
után 4 órakor kezdődik a Kecskeméti S*k 
kör négyes versenye Bakonyi E'ek amatőr 
bajnok részvételével. A versenyt naponként 
délután 4 — 8 óra között bonyolitják k a 
Bcntvás káveház elkülönített részében. Ér
deklődőket szívesen látnak

— Sporthírek. A kupamérkőzések so
rán tegnap délután a KAC legyőzte a fő 
városi II. osztályú Kőbányai TE I. A mér
kőzés nem volt szép, mert a KAC 4 beteg 
játékossal állt ki. A mutatott játék azonban 
még így is elegendő volt ellenfele legyő
zésére. Az első goit Blau rúgta az I. fél
időben, a másodikat a II. félidő végén 
Aszódi A KAC legjobb emhere Korb volt, 
aki bvkktársa és az egész haifsor helyett 
dolgozott. A mérkőzés »kupajel’egét« Szent 
királyi adta, akit a jól működő bíró ki Is 
állított.— Egyéb kupamétKŐzésck: VÁC — 
Debreceni VSC 3:2 (3:0), Törekvés—Sze 
geCiAK 1:1 (1:0) — Vasas—Szombat
helyi SE 5:1 (1 ;0) — A magyar váloga 
tolt csapat Budapesten 5:0 (2:0) arány
ban győzte le a svájciakat. — Az FTC 
Prágában 6.0 (3:0) arányú vereséget óze.r- 
vedet* a S'ávíátói

— A KSC pénteken este 7 órakor futball
szakosztályt, vigalmi bizottsági ülést és já 
tékos érteke letet tart az Otthonban.

— Rádióhir. Mi, csütörtökön este 8 
órakor, az ujkollégiumban a rádiótelefont 
Ismertető előadás lesz; utána rádlohing 
verseny.

— A ref főglmn cserkészcsapata, 
cserkész nyelven és rövidséggel: 121-es 
cserkészcsapat f. hó 28-án az Ujkollégium 
dísztermében délután 6 órai kezdettel színi- 
előadást rendez. Bemutatják lelkes cserké
szeink a »Szabadkai diák cimü 3 felvoná 
sós, drámai jelenetekben gazdag, irredenta 
színmüvei. Már maga az a vállalkozás, hogy 
az ifjak hazafias buzgalmukban egy teljes 
estét kitöltő darab előadására határozták 
el magukat, elismerést érdemel s hisszük 
hazafias éizésü közönségünk most sem' 
fogja hideg közönnyel nézni lelkes mun 
kájukat, annyival is inkább, mivel a tiszta 
jövedelem cserkészeink nyári táborozási 
költségeinek fedezésére fog szolgálni. Csi 
nos és Ízléses plakátjaik már napokkal eze 
lőtt megjelentek s hirdetik a hazafias ünne 
pélyt különböző kirakatokban. Az eddigi 
szokásoktól eltérően, mert számozott helyek 
állanak a közönség rendelkezésére, épen 
t zéit ajánljuk a közönségnek idejekorán gon 
doskodjon belépőjegyéről, mivel a nagyér 
dtklődés miatt igen valószínűleg az előadás 
délutánján már csak kevés számú jegy áll 
majd rendelkezésre. Egy egy jegy 20-15 
koronáért kapható a rendezőség bármelyik 
tagjánál. Magától értetődik, hogy az ala 
csonyra szabott belépődijak nem zárják ki 
a felfl'fizetést, mer tmínden befizetett, felül
fizetett papirosbankó a legnemesebb célra, 
a haza jövendő oszlopainak testi-lelki neve 
lésére fordittaván, az integer Magyarország 
szent ügyét szolgálja. Cserkészeink e 

j hazafias előadásának pártolását legmelegeb- 
| brn ajánljuk olvasóink figyelmébe.

— Irredenta-matiné. Szombaton esti 
6 ótai kezdettel nívós Irredenta szerzői 
matiné lesz az U,kollégium dísztermében 
20 és 10 ezer koronás helyárakkal részben 
c*erké‘zifjusáj célokra. Az estélyen Baj 
kay—Neumann—Pataky szerzői müvei, 
helybeli ismert kiváló muzsikusok s a Ka- 

' tóm Józs< f Színháztól Benkő I ona, Varga 
Imre es Pattantyús Mihály fognak szete 

I pelni. J-gyek Burián könyvkereskedésében 
| és lapunk kiadóhivatalában előre is vált- 
| hatók. Az estélyre felhívjuk városunk hiza- 
• fias érzelmű közönségét. — Az irredenta- 
I matiné rendezősége Kecskemét város haza 
' fias és kultuogyesületeit ez utón kéri fel 

tisztelettel az Ujkollégium dísztermében a 
28 án, szombaton este 6 órai szives meg 
jelenésre, ahol az egyesületek képviselői, 
valamint a város társadalmi, továbbá pol
gári és katonai hatóságok vezetői részére 
50 dar»b tiszteletjegy, illetőleg hely fog 
fenntartalni. Az estély megtartása elé 
ugyanis oly akadályok gördültek, hogy ily 
közeli dátumot kényszerülvén kitűzni, a 
rendezőségnek nem állott módjában a szo
kott formák szerinti felkérés, amiért szives 
elnézést kér.

— A szőlősgazdák közgyűlése. Va
sárnap délelőtt laitotta évi rendes közgyű
lését a S őlősgazdák Egyesülete Németh 
László elnöklésével. A közgyűlés egyhan 
gulag e fogadta a választmány tartalmas 
jelentését, melynek közérdekű adatait kö
zölni fogjuk. A közgyűlés két Indítványt 

1 tárgyalt. Az egyiket dr. Biuer Henrik ágas- 
I egyházi földbirtokos nyújtotta be a gyű- 
1 mölcstermelési körzetek felállításával kap

Csolatban. Az alaposan megindokolt javas
latot a választmány elé utalták. Hozzájárult 
a közgyűlés Nemere Gyula Indítványához, 

j mely szerint a múlt év folyamán elhalt 
! választmányi tagok helyére dr. Szappanos 
' Sándor, Hxjós Gyula, dr. Slejskál O 'ó és 

Katona Zsigmond választattak meg. Folyta 
tólag tartotta közgyűlését a Szőlősgazdák 
Szövetkezete, melyen a jelentéseké’ egy
hangúlag elfogadták. Végül a Faiskola R.

■ T számolt be eredményes működéséről. 
A Közgyűlés hozzájárult a 120 milliós alap 
tőkének 240 millióra való felemeléséhez, 
melyet úgy visznek keresztül, hogy 1 : 1 
arányban 12000 darab 20.000 koronás rész
vényt bocsátanak ki 25,000 korona álvé- 

l teli áron.



70. szám. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.
. A városi közgyűlés tárgyai. A vá

ros törvényh'tó'ági bízót sága március 30 án, 
hétfőn d. e. 9. órakor tartja rendes fvvi üi 
lését amelyen az alábbi fontosabb ügyek 
kerülnek tárgyalásra: Polkáimé téri jelentés 
a közit-'azgatás 1925. évi Lbruár havi álla
potáról- — Az 1923/24. évi inségadóról 
szóló szabályrendelet jóváhagyása tárgyé 
bán belügyminiszteri leirat. — A kecskémét— 
kiskunhalas—kiskunmajsa— kiskőrösi vasút 
előmunkálati engedélyének megujitá-a tár 
gyában kereskedelemügyi miniszteri leirat. 
__A választójogi törvény megalkotása ügyé 
ben állásfoglalás iránt Baranya vármegye 
és Zala vármegye közönségének átirat*. — 
Az orosz szovjettel tervbe vett szerződés 
és a szociáldemokrata párt bécsi tárgyalá
sainak elitélése tárgyában állásfoglalás iránt 
Zala vármegye és Cegléd város közönsé
gének átirata. — A kereseti adóról alkotott 
törvény megváltoztatás^ tárgyában Veszprém 
vármegye közönségének átirata. — Bor és 
husfogyasztási adóról, sör és szeszfogyasz 
tási adópóllékrói szótó szabályrendelet mó 
dositása. — A városi tulajdont képező 
laktanyák átvétele tárgyában honvédelmi 
miniszteri leirat. — A gyümölcspiac melletti 
kövezés tárgyában tanácsi javaslat. — A 
Oyenes téri kút melletti útszakasz kiköve 
zése tárgyában tanácsi javaslat. — A város 
tőrvény hatósági körüljárnák 1925 éd kői: 
ségelöirányzatát a városi tanács beterjeszti.

— Változás a menetrendben. Az 
állomásfőnökség értesíti az utazó közönsé 
get, hogy a kecskémét—tiszaughi és a 
ftrlőpszáliás—kecskeméti vonalon 1925 évi 
áprüis hó 1 tői a 7281 sz. vonat (ind. 
Tisraughról 16 04, érk Kecskemétre 18'40), 
a 7127 sz. vonat (ind. Kecskemétről 3 20, 
érk. Füiöp*/állásra 6 17) n<m közlekedik, 
ellei ben t> jelzett naptól a 7271. sz. vonat 
(indul Tis/aughról 18 24 érkezik K cske- 
mélre 2100). 8 7129 sz. vonal ('ndu! Kecs
kemétről 140, érk FülöpszMfásia 3 53). a 
7175 sz vonat (indul Kecskemétről 8 50, 
érkezik Füiöpszallá'ra 11'45) és a 7128. 
sz vonat (indul Fű öp-zállásrol 18'23 érk. 
Kec-k métre 2040) forgalomba helyeztetik. 
A 7129 sz. vonat először f. évi április 
2 An indul Kecskemétről ÁHomásfőnök ¡ég.

— Talált zsák Valaki az elmúlt éjj ! 
Mária körút 23. szám alatti lakásom lyuk 
ólja mellett felejtette saját zsákját. A tulaj
donos a zsrtk kiadását — a benn»- talál' 
és tulajdonomat képező két tyuk nélkül — 
személyazonosság igazolása mellett a rend 
őrség detektív osztályánál kérelmezheti.

— Még mindig hallgatnak ki tanu
kat az iskolaszolga ügyében. Dobó 
István a gyilkos iskolaszolga ügyében még 
mindig tanukat hal'gat ki a vizsgálóbíró. A 
■ apókban még három iskolásgyereket h»!l- 
gátnak ki. Ez lesz azonban már a legutolsó 
kihallgatás mely után rövidesen a főtárgya- 
lásra kerül a sor.

— Az uj dohánybeváltási ¿rak. A 
kincstár részére 1925. évben teimelt és be
szállított dohányok árát Kecskemét terüle
tére vonatkozóan a következőképen álla
pitolta meg a pénzügyminiszter. Nagylcvevü 
(közönséges) dohányok: válogatott 1 450,000, 

• ») minőségű 1350000, I b) 1.120000, 
11. 780 000, III. 540 000 K métermázsánkint. 
A fuvarpótlek kilóméterenkint és méter- 
mizsánkint 1000 koron*. A dohánynak va
súton való szállításánál a kincstár a terme 
lőnek a fuvarpótlék helyett a vasúti szálli 
tási dijakat téríti meg.

SODORJON

JANINA
PAPÍRT

— A szegedvidéki belvizek Iec9a- 
polasa A szegedvidéki belvizek lecsapold 

! sának ügye gyors léptekkel halad a meg- 1 
I v-ló'ulás f-lé. C ongrád várnvgv«' alispán-a 1 

a mai ntpon megküldte a városnak a tér | 
vez<*M. amely szerint a Kecskémétől Hah 

i 'ÍR 186.096 hold 1C65 négyszögöl terület , 
j kerül csatornázás alá. A társulat megalaku- i 
i lá-a végett a további eljárást, a községen- 

kinti szavazás megejtésél a város a kötél 
jövőben folytatja le.

| — Öngyilkos tüzér. Szappanos István
tüzér, az V. tüzérosztály 19 éves közvitéze 
tegnap reggel a Mária hegy egyik szőlejé
ben csavaros lábszárvédőjével az egyik 
almafára felakasztotta nugát. Mire észrevet 
lék, már régen halott volt Levelet nem 
hagyott hátra, úgyhogy teliének oka le'je 
sen ismeretlen.

- Az Ügyvédi Kamara közgyűlése. Tegnap, 
szerdán délelőtt 11 órakor tartotta meg a Kecske
méti ügyvédi Kamara f. évi rendes közgyűlését a 
kir. örvényszéken A közgyűlést dr. Kiss Kálmán 
elnök emelkedett szavakkal nyitotta meg, melyek
ben élénk vonásokkal ecsetelte az ügyvédség jogos 
panaszait és kívánalmait. Az általános helyesléssel 
fogadon elnöki megnyitó után dr Nagy Mihály 
pénztáros terjesztette elő a Kamara évi zárszám
adását s a folyó évi költségvetést, melyet többek 
hozzászólása után egyhangúlag elfogadott a köz- 

, gyűlés, mely egyúttal a pénzt írnoknak lelkiismeie- 
; les munkájáért jegyzőkönyvi köszönetét szavazott.

Ezután megválasztották azt az ügyvédi bizottságot, 
mely az ügyvédek adó-osztályozását végzi. Ennek 
tagjai lettek az elnökön, az ügyészen és a titkáron 

i kívül dr. Donáth József, dr. Dömötör Gergely, dr 
Márkus Ferenc, dr Stejskál Ottó, póttagok : dr 
Holosnyai Ambrus, dr. Jenei Pál és a szomszédos 

! varosokból is egy ügyvéd. A Kamara múlt évi mii- 
i kedéséről szóló jelentés következett ezután. Az ala- 
i pos tanulmánynak is beillő s az ügyvédséget ér- 
! ccklö minden kérdésre kiterjedő jelentést dr. Aszódi 
| Géza kamarai titkár készítette s ö is terjesztette 
I elő. A jelentés statisztikai részéből érdemes ki- , 
i emelni, hogy a kamara területén, hová a szomszéd ;

városok is tartoznak, 155 ügyvéd és 64 ügyvéd- I 
I jelölt van a lajstromba bejegyezve. Az elmúlt év- I 

b.n 13 uj ügyvéd nyitott irodát. A jelentéshez dr. | 
< Stejskál Ottó, dr. Donáth József, dr. Grudér Adolf ' 

és dr. Bagi Béla szóltak hozzá majd egyhangú ! 
' helyesléssel tudomásul vették azt s a szép mun- ' 
’ káért a titkárnak köszönetét szavaztak. Végül az ! 

indítványokra került a sor, melyrk során dr. Nagy I 
, László indítványt kelthetett volna nagyobb érdek- j 

lödést, mellyel azonban alaki s egyébb okok miatt 1 
érdemben nem foglalkozhatott a Kamara. Ezitán 1 

1 dr Kiss Kálmán elnök a közgyiilé t bezárta

SZÍNHÁZ.
Ezüst akodalom Paul Géraidy mély és őszinte j 

| érzések halkszavu költője. Becsült neve van 
I nemcsak otthon, a francia írók között, de szinte vi- I 
I lágszerte. írói fejlődésének legdiadalmasabb álló- 
! mása az . Ezüstlakodalom, amelynek nálunk a Vig- | 
i szinház színészeinek tökéletes előadásában forró és , 

tartós sikere volt. A szülök tragédiáját rajzolja meg I 
. Géraidy megdöbbenlően hű vonásokkal, finom lé- ' 
| lekkel s a színpadi hatások tökéletes ismeretével és I 
, felhasználásával. A Katona József színház megle- I 
I hetós sivár műsorában irodalomnak szentelt oázis ' 
i lesz a mai, csütörtök esti bemutató, amelynek ke- ' 
I relében Fáy Béla, a rokonszenves, sokra hivatott l 
[ fiatal színész búcsúzik. Közönségünk kulturális fej 
i lettségének ékes bizonysága lenne, ha Paul Gé- 
I raldynak is lenne nálunk annyi hallgatója, mint 
■ tartalmatlan operetteknek.

Heti műsor t
I Csütörtök: A) bérlet. Fáy Béla búcsúja. Ezüst- 
; lakodalom.
' Péntek : B) bérlet. Varga I. búcsúja. Aranyvirág.
I Szombat A) bérlet. Aranyvirág.
' Vasárnap délután : Marica grófnő.

Vasárnap este: B. Antal ida vendégfelléptével 
! Beke Aliz búcsúja. Debrecenbe kéne menni.

Hétfő A) bérlet Benkő Ilona búcsúja Fedora. 
| Kedd : B) bérle'. Gardedám. Neumann Ferenc és 
I Csermely Gyula operettujdonsagának eredeti be

mutatója.
Szerda : A) bérlet Gardedám.

Mielőtt venne

sodroiiyfonaíot és tüskésdrótot,
nézze meg

Szathmáry János
vas- és Niszerkereskedésében, a Má'ia-városi 
állomás mellett. Telefon 281. j

MOZI.
„Quo vadig . . . ?“ Sienkiewicz Henrik 

világhírű regényének uj feldolgozása ma, 
csütörtökön utoljára fél 7 és 9 órakor.

Pénteken 1 .-7 és 1 j9 órakot

Csak 16 éven felülieknek! 
A legjobb Mosjoukine-film I 

Legyen igazság 
Dráma 6 felvonásban.

Aranysziget.
I limnusz a szerelemről 5 felv. Főszerepben 
N'AT-LIA KOVANKO és LEÓN MATHOT.

Heti műsor :
Péntek: Mossjukine: Legyen igaziág és 

Aranysziget (Natálii Novankó).
Szombat—vasárnap: A párisi rongyszedő.
Hé'fő—kedd: In flwgranti (Asszonybe- 

csőid) és Villanyos vőlegény.
Sretds —csütöilök: Budapesttel egyidőben 

Boldogság — szerelem.
^Tőzspir^ 

A tözadetanács hivatalos árjegyzése :
Búza (76 kg tiszavidéki uj) 510,000 512,500 K. 

(76 kg dunántúli uj) 507,500—510,000 K, (78 kg. 
tiszavidéki uj) 520,000—522,500 K, (78 kg dunántúli 
uj) 517,500 -520,000 K.Rozs ni 460,000 -465,000 K-, 
• rpa ftak. uj) 340,00 ' 350,000 K, (sör) 450,000- 
470,000 K, Zab uj 390,ooo-405,ooo K, Tengeri 
245 000 —250,ojO K, Repce 660,000—69o,ooo K, 
Korpa 225,000—230,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése 1
Napóleon arany 292,600 K, Angol font 344,000— 

347,ooo K, Dollár 71.920—72,500 K, Francia frank 
3783 -3807 K, Svájci frank 13,809—13,973 K, Román 
lei 342—344 K, Cseh korona 2119-2139 K, Szerb 
dinár 1115—1137, Olasz lira 2933—2956 K, Osztrák 
korona 1-01.70—1'02,33 K darabonként. Papíruuárka 
17,144—17,278 K. A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.

A inai zürichi nyitás 
HmSe-i 0 0072

la*t*i*|d**«> ti ki***
>> !'«» IrasktaMI Blrlapkis*»- át lyiadi

|~HÁZ.SZÖLO ÉS FOLD~j
A Széktóban szőlő
eladó. Értekezni lehet Szilád/ Károly-utca 4. sz a.

FI a d A ház Károlyi-utci 8. sz. alatti ház, Liauu naz. nie'y ¿u 4 szoba és mellék
helyiségekből, »zabad kjzből eladó Vétel esetén 

azonnal elfoglalható. Értekezni lehet ugyanott.

FI ad A há-7 Voelker-telepen, közvetlen a ELiaCIÜ IlaZ. vasul mellett, a nagyallomas- 
tól 5 percnyi járásra Vacsi-hegy 212. b szám alatti 
újonnan épült 2 szobi, konyhiból álló, 311 négy
szögöl telcdjel bíró ház eladó Lakás azonnal el
foglalható Értekezni lehet Polgár Sindornál, Miv.

Osztálymérnökség. (Csirkctelep.)

Fl-sd A Csongrádi-utca 7. számú és Liliom-utca a—•-> 21. számú házak más vétel miatt Az 
utóbbinál 4 szoba, mellékhelyiségekkel vétel esetén 

azonnal elfoglalható.

FlodA hát 1,1 kér. Munkácsv-utca 17.sz., L-iaUU llaZ mely áll 3 szoba, konyha, nagy 
pince, hozzávaló mellékhelyiségekkel, villanybeveze
téssel, minden elfogadható árért. — Vétel esetén 

május l én elfoglalható.

Éladó 400 négyszögöl szőlő, 
gyümölcsfákkal, egy résre házhelyne.k alkalmas, a 
vasul mellett, pormentes helyen. Értekezni lehet 

X., Hunyadi-város 19. szám alatt (Wiszt villa.) 

[—IDÁS—VÉTEL~|
Eladó uj fehér hálószoba.
Megtekinthető V., Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

BICZÓ Vásári-u.
- UTÓDAI — 5 “‘m

Minden törölt, kopott. S’«ki*di, repedt, kimart, kilyukadt, vas, acéi, öntöttvas, réz, bronz, 
alumínium, nikkel ntb. tárgyakat és géprészeKet 

tae^esztenels.
Hegesztés minden időben! Tűzhelyek raktáron! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása



KECSKEMÉTI LAPOK IQ. szám.
4. oldal.

Etádé antik bútorok. S,3Í!; 
,„in m»<* <h»<i«i< ; •. ÍYÍ,"1”’
rosok Áruértékesítő Rt Korost utcai ak,ara^a" 
Éitekczni lehet Laczy Sa;dór asztalosmes .rrel mi t 
megbízottal, Jókat-ulca 20. sí. a asztalesuzleteben.

Eladó 8 hónapos farkaskutya 
Megtekinthető Nagykőrösön, VII., Tenu-to utc.i 51 

Kerékpárt veszek, la^ban'"^’'. 
szabadonfutó kontrafékcst (V., Pacsirta-utca 13 i5.)

F
ORD személyautó i pORD gyorsteherautó.
Nyitott, 5 személyes, óninditó- I 1200 kgr teherbírásra, onindi".

val és villamos világítással, 1 tóval, villamos világításul, ka-
(vám és fuvar i komplett, korona 88.000,000 I rosseria nélkül, korona 65 000,000
REDETI ALKATRÉSZEK ÁLLANDÓAN RAKTÁRON!
KLULII r/-,„rv r-.VVDAU AIITC1PI7ÁIT ------

PORDSON traktor, j 
k Szánt, vet, csépel, vontat, arat. ,
I Olcsó és üzembiztos Ara 623 ;

dollár és 18.000,000 K vár

S7.VATON ÉS KUCSF'
FORD GYÁRAK AUTORIZÁLT KÉPVISELETE
S eped. Feketesas U'ca 22 Te ri m H 73

szabadonfutó kontrafékest (v ., racsiria-w».« ■ -•/

Akác tűzifát veszek. ¡LTTAÜ
reskedő, Mezei utca 7. ________

Fedeles hintó ÍSiS • X r • 
luxuskocsi és sárhányős kocsik 
kaphatók jutányosán Somod, János kocsi
fényezőnél, Szilády Károlyutca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becsereihetok 

¡~Takás, üzlet ~|

Eladó forgalmas füszerüziet 
berendezéssel együtt.
Cím a kiadóhivatalban.

Eiado üzlethelyiség. LSe.íL 
lyitég, mely cipész, esetleg más üzletnek is alkalmas 
eladó. Olcsón átvehető. Értekezni lehet Kolcsey-u. 2

| ÁLLÁST NYERHET |

Tisztességes fiatal segédet 
és egy tanulót felveszek. Orbán József füszerkeres- 

kedő, Vacsi-hegy

| ALKALMAZÁST KERES | 

Jómegjelenésü szakképzett kereskedő, 
ki hosszabb ideig volt üzletvezető, ehhez hasonló, 
vagy bármi más megfelelő állást keres. Ajánlatokat 

■ VAS SZORGALOM, jeligére a kiadóba kérek.

Mosást (háznál) és kézi
munkát olcsón vállal 
tisztességes magános nő. — Cimet a kiadóba kér.

Állást keres földmivesiskolát
, hosszabb önálló gazdaságvezetési gya-
VCgZCll, korlattal, a gyümölcsfa- és szőlőkeze
lésben is kiváló szakember április 1-re. — Szives 
megkeresést Megbízható jeligére a kiadóba kér.

Német- és zongoraórát ad 
perfekt német urileánv gyerm. keknek és felnőtteknek 

jutányosán Cim a kiadóhivatalban.

Mérlegképe», több LntwvolÁ állást keres, 
évi gyakorlattal bíró KUIiyVCIU Könyvelést 
szerény díjazásért vállal. — Cim a kiadóhivatalban.

| VEGYES |

Szivattyút adok kölcsön 
kuttisztitáshoz és építkezéshez mérsékelt árban. — 

Diós István, III., Munkácsy-utca 41.

VEGYES

Felhívás.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség

nek tudomására adni, hogy a mai naptól 
kezdve üzletemben a húst a kővetkező 
árban árusítom :

I. rendű methahus 24.000 K
I. < boriuhus 32 000 K

II. « < 28 000 K
III. < < 24000 K

Szives pártfogást kérve maradok tisztelettel

Molnár Máté
mészáros, C'frapalola Zöldségpiac.

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ÉS MÁZOLÓ VÉGEZNEK

MAGYAR ÉS FESTŐ 
U TANULÓNAK PELVÍTETIK. 
LAKAS; HOROG-U. 3.s£“tfzŐsiS POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT IRTANAK

trj: xrar:
ELSŐ OSZTÁLYÚ ÚRISZIBÓSÁG!

Szabászom tanulmányútjáról 
megérkezett, a tavaszi sze- 
zoma mellékosztályomat át
szerveztem, ahol úri nihák a 
legutolsó divat szerint készül
nek, igen méi sékelt áron. —

Hozott szövetből fazon
munkát vállalok.

IFJ. VÉGHZSIGMOND
férfiszabó Piac-tér.

Magántanulók figyelmébe! ‘'S'nip- 
tenibeti magánvizsgákra ; júniusi, szeptemberi s 
decemberi éietiscgirc a legkitűnőbb módszerül 
kiválóan elökészit vidéki tanulókat is Boross-Gárdos 
nu-gántanfolyama Budapest. Rákócziul 57. b. 
Válaszbélyeg csatolandó. Felvilágosítás díjtalan

í
l 
í
r estebl, 
fimis, olaj, lack, ecset, kefe, meszelő és 
háztartási cikkek legolcsóbban kaphatók

«O OOOM
FES1EKRAKTARABAK NAGVKÓRÖSI ü li.
Fémtisztitó kimérve 1 Lgr 16,< 00 kor

i

Házi borkimérés.
Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
literenként 14,000 koronáért kimérem

Homoki Vince,
Bercsényi-utca 6. szám.

Értesítés
A tavaszi és a nyári idényre a legdivatosabb 

öltöny- és raglanszöveteK 
nagy választékban raktáron. Elsőrendű ki-ite'ben 
jutányos áron készítek öltönyöket és rag'ánokat 
a legújabb hivat szerint. Hozott kelmékből fazon
munkát elsőrendű kidolgozásban szintén jutányos 

árban elkészítek.
Augner Fülöp férfiszabó,

Nagykőrösi-utca.

I Keritésfonatok
♦ "agy választékban a legolcsóbb áron csak

BIMBÓ.JÁNOS 
vaskeieskedésébÁi szerezhetők be. 
Vásáii-utca, Ress-féle ház. Tel. 172.

Felhívás.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség

nek iudomására adni, hogy a mai naplói 
kezdve üzletemben a húst a következő 
árban árasilom :

I. rendű m>rhahu 24 000 K
I < borjúhús 32 000 K

II. < « 28 000 K
III < < 24C00 K

Szives pártfogását kérve maradok tisztelettel 

Fehér Mór utóda Katz Dezső 
mé záros, Aianv János u. 4 R*gi icc sp'ac

f e
egész világon használják ! 
se légy kivétel !

SÁLÁN
fertőtlenítőszer emberi és állati sebek kezelésé
nél, tehenészetekben, pincészetekben, istállók, 

ólak fertőtlenitésénél nélkülözhetetlen.
Legjobb és legolcsóbb! Ballonokban is! 

Mindenütt kapható!
Magyarországi vezérképviselet.

MOLNÁR M. BUDAPEST, VII. ARÉNA-ÚT 68 SZÁM

Szölővessző,
nemes kadar, pozsonyi fehér, slanka, sárfehér, 

méz, őszi szeder, eladó.
Mérnöki munkák, földmérések elvégeztetnek.
Cím: III, Sxéchenyi-tér I. I. eiu. 4 .d e S —12-ig.)

VjVVV I' év

első osztályú munkával, előnyös fize
tési feltételek mellett
IFJ. VÉGEI ZS1GMOND
kész ruhaüzletében Piac-ter

i 
!

VARRONO
ajánlja magát, házhoz la megy. 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ju 
tányosan készít ¡VARGA IDA 
IV kerület, Cs*»v utca 14. -z«m ai»li

lel. Szánd Jí<iioi-.nral, K- tteniplornlvöar É5- 
készülnek a legjobb, legolcsóbb paplanos- is Mrpitosmiii kok Selyem-, kázsmér-, kiolt- és pehelypaplanok, díván, aezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
ligolctóbbsn vállalok. Ugyanott lőfös- és rövidáruk, vásznak, sifonok, batisztvásznak, zefitek, kanavásznak, szövetek, barhettek, kioltok és m ■tracgradli, kész 
női, féifi és gyeimekfehérntmiiek, kemény- és puhagalléiok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gycnneK- 

haiÍTyák, kezlyük. yy; pji-foi'al. lantos is olasz cérnák év minői n éli iQv daruk legolcsóbb I cvásár á>i fo rá«T.

Jobb lesz, mint volt minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tárgy és géprész, melyet
T I K IIV GrlJK auLtosenn<51 me^lieg eö^t.
Telefon 265. Tiringer mű lakatos, Mikes-utca 3—5. szám Telefon 265.
készít mű-, épület és vasszeikereti munkákat, autó, motor, g z^ép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Var** Gyűli


